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Dział Zamówień Publicznych 

tel. 0-12 614 25 34 

e-mail: przetargi@szpitaljp2.krakow.pl 

 

 

Dotyczy postepowania DZ.271.93.2023 – Zakup materiałów eksploatacyjnych do 

drukarek, kserokopiarek, urządzeń wielofunkcyjnych oraz artykułów biurowych 

 

 

Krakowski Szpital Specjalistyczny im. św. Jana Pawła II, ul. Prądnicka 80 w Krakowie, 

powiadamia zainteresowane strony, że w związku z ww. postępowaniem, zostały zadane 

następujące pytania: 

 

Dotyczy pakietu 1. 

1) Proszę o dokonanie korekty w pozycji 36, ponieważ na rynku nie istnieje toner o 

kodzie TN241. Poprawny symbol do urządzenia Develop ineo 3320 to TNP41. 

Odpowiedź: 

W pozycji 36 poprawny symbol tonera do urządzenia Develop ineo 3320 to TNP 41 , wydajność 

10000 stron 

 

2) Proszę o dokonanie korekty w pozycji 57, ponieważ na rynku nie istnieje tusz o 

kodzie 956xl. Poprawny symbol to 953XL lub L0S70AE o wydajności 2000 stron. 

Odpowiedź: 

W pozycji 57 poprawny symbol tuszu to 953XL o wydajności 2000 stron. 

 

3) Proszę o dokonanie korekty w pozycji 58-60, ponieważ na rynku nie istnieje tusz o 

kodzie 956xl. Poprawny symbol to 953XL lub F6U17AE (magenta), F6U16AE (cyan), 

F6U18AE (yellow) o wydajności 1600 stron. 

Odpowiedź: 
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W pozycjach od 58 do 60, poprawny symbol tuszu to 953XL (magenta), (cyan), (yellow) o 

wydajności 1600 stron. 

 

4) Proszę o wyjaśnienie jaki materiał eksploatacyjny należy wycenić, do jakiego 

urządzenia drukującego w pozycjach 102-105? Wyjaśniam, iż Zamawiający w 

kolumnie "Producent / model urządzenia" i kolumnie "Oznaczenie materiału wg. 

producenta" podaje sprzeczne ze sobą dane. Tonery o kodzie 415X nie są 

kompatybilne z urządzeniem HP Color Laser Jet Managed E47528F. 

Odpowiedź: 

W pozycji 102 poprawny toner to – HP  W9090MC o wydajności 8600 stron. 

W pozycji 103 poprawny toner to -  HP   W9091MC o wydajności 6900 stron. 

W pozycji 104 poprawny toner to -  HP   W9093MC o wydajności 6900 stron. 

W pozycji 105 poprawny toner to -  HP   W9092MC o wydajności 6900 stron. 

 

5) Jaki materiał eksploatacyjny należy wycenić w pozycji 173?, ponieważ podany kod 

produktu MLT-D203L odnosi się do wydajności 5000 stron, natomiast Zamawiający 

podaje wydajność 10000 stron. 

W pozycji 173 należy wycenić toner MLT-D203L o wydajności 5000 stron. 

 

6) W przypadku oferowania materiałów równoważnych Zamawiający wymaga: 

Karty z testów (raport z badań) aby później użyć sformułowania certyfikat ISO/IEC 

w dalszej części opisu PŚD Zamawiający wskazał, że wystawcą tych dokumentów 

winna być jednostka uprawniona do kontroli jakości posiadająca stosowną 

akredytację PCA do badania produktów pod kątem spełnienia powyższych norm. 

Jednak nie można mówić o spełnianiu powyższych norm przez przedmiot 

zamówienia(tonery, tusze), gdyż przywołane normy są zbiorem wytycznych dla 

jednostki prowadzącej badanie wydajności i dotyczą sposobu określania wydajności 

badanych wkładów, są więc opisem procedury poprawnego badania wydajności 

wkładów. Biorąc pod uwagę powyższe wątpliwości, zwracamy uwagę 

Zamawiającego, iż warto wziąć pod uwagę sygnał z rynku i w związku z tym 



 

 
 

doprecyzować zapisy SWZ w zakresie przedmiotowych środków dowodowych. 

Jako podmiot zainteresowany wzięciem udziału w niniejszym postępowaniu, 

zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie oraz jasne, niepozostawiające miejsca na 

interpretacje określenie jakich przedmiotowych środków dowodowych wymaga 

Zamawiający. W tym celu warto skorzystać z zapisów ustawowych w zakresie 

przedmiotowych środków dowodowych, co wyjaśnimy poniżej. 

Zgodnie z art. 105 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, w 

celu potwierdzenia zgodności oferowanych (…) dostaw z wymaganiami 

Zamawiający może żądać od wykonawców złożenia certyfikatu wydanego przez 

jednostkę oceniającą zgodność lub sprawozdania z badań przeprowadzonych przez 

tę jednostkę. 

Art. 105 ust. 2.: 

„Przez jednostkę oceniającą zgodność rozumie się jednostkę wykonującą działania 

z zakresu oceny zgodności, w tym kalibrację, testy, certyfikację i kontrolę, 

akredytowaną zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 

765/2008 z dnia 9 lipca 2008 r. ustanawiającym wymagania w zakresie akredytacji i 

nadzoru rynku odnoszące się do warunków wprowadzania produktów do obrotu i 

uchylającym rozporządzenie (EWG) nr 339/93 (Dz. Urz. UE L 218 z 13.08.2008, str. 

30). ” 

Odnosząc powyższe do przedmiotu zamówienia jakim są wkłady eksploatacyjne do 

drukarek, w naszej opinii, interes Zamawiającego najlepiej chroni żądanie obydwu 

wymienionych w art. 105 przedmiotowych środków dowodowych tj. Certyfikatu 

zgodności z normami ISO/IEC 19752, ISO/IEC 19798, ISO/IEC 24711, ISO/IEC 24712 

oraz sprawozdania z badań zgodnych z normą ISO/IEC 19752, ISO/IEC 19798, 

ISO/IEC 24711, ISO/IEC 24712. 

Certyfikat akredytowanej jednostki jest potwierdzeniem jakości, ponieważ 

gwarantuje nadzór oraz kontrolę tejże jednostki nad procesem produkcji 

oferowanych materiałów. Ponadto, jak wynika z procedury certyfikacji opisanej 

przez jedną z wiodących jednostek oceniających zgodność TUV Rheinland, objęte 

nią mogą być jedynie produkty w 100% nowe (PC-TUV-I-07 Procedura certyfikacji 



 

 
 

kartridży z tuszem i tonerem IV Założenia pkt 2.) – co jest zbieżne z wymaganiami 

opisanymi przez Zamawiającego. Sprawozdanie z badań stanowi natomiast 

potwierdzenie parametrów technicznych (wydajności). Dla potwierdzenia statusu 

jednostki będącej wystawcą obu rodzajów dokumentów winny być wymagane 

certyfikaty przyznania akredytacji w danym obszarze. I tak dla jednostek 

certyfikujących wymagany winien być certyfikat przyznania akredytacji do 

certyfikacji wyrobów, który potwierdza spełnienie warunków normy ISO 17065, a dla 

sprawozdań z badań certyfikat przyznania akredytacji laboratorium badawczemu 

potwierdzający spełnianie normy ISO 17025 – stanowiącej wytyczne dla laboratoriów 

badawczych. Tak skonstruowane wymagania w zakresie przedmiotowych środków 

dowodowych pozwolą Zamawiającemu otrzymać oferty jedynie na spełniające 

opisane wymagania w sposób obiektywny produkty. 

Obiektywny gdyż potwierdzony przez niezależną zewnętrzną jednostkę. 

Co z uwagi na szacunkową wartość zamówienia wydaje się całkowicie uzasadnione. 

W obecnym brzmieniu SWZ tworzy niejasny obraz wzajemnie wykluczających się 

wytycznych, co z kolei skutkować może koniecznością interpretacji na korzyść 

Wykonawców. 

Odpowiedź: 

Punkt 14 SWZ – Przedmiotowe środki dowodowe przyjmuje następujące brzmienie. 

W przypadku zaoferowania materiałów równoważnych w zakresie pakietu 1, Zamawiający 

wymaga dołączenia do oferty przedmiotowych środków dowodowych równoważności: 

- Certyfikatu zgodności z normami ISO/IEC 19752, ISO/IEC 19798, ISO/IEC 24711, ISO/IEC 

24712 akredytowanej jednostki certyfikującej oraz 

 - Kart z testów (raporty z badań)produktów równoważnych wykonanych zgodnie z 

poszczególnymi normami: 

a) ISO/IEC 19752 dla monochromatycznych kaset z tonerami, 

b) ISO/IEC 19798 dla kaset do kolorowych drukarek laserowych, 

c) ISO/IEC 24711 dla nabojów czarnych do drukarek atramentowych 

d) ISO/IEC 24712 dla nabojów kolorowych do drukarek atramentowych 

wystawione przez niezależny podmiot uprawniony do kontroli jakości posiadający stosowną 



 

 
 

akredytację (PCA lub równoważną) w zakresie badań produktów pod kątem spełnienia 

powyższych norm potwierdzające, że dostarczone produkty odpowiadają określonym  normom 

lub specyfikacjom technicznym. 

Karty musza zawierać następujące dane: 

Średnią ilość wydruków, odchylenia standardowe, dolną granicę przedziału ufności (90%), datę 

przeprowadzenia testu, liczbę testowanych kaset, liczbę kaset użytych do obliczeń, typ kasety, 

czy stosowano procedurę wstrząsania, typ drukowania, liczba urządzeń użytych w tekście, użyty 

nośnik, format papieru, orientacja podawania papieru kaset, model komputera, system 

operacyjny, aplikacja, wersja sterownika drukarki, typ interfejsu, wersja strony testowej, numery 

seryjne urządzeń. 

Wyżej wymienione  środki dowodowe Wykonawca winien złożyć wraz z ofertą w sposób opisany 

w pkt 12 SWZ. 

Zamawiający akceptuje równoważne przedmiotowe środki dowodowe, jeśli potwierdzają, że 

oferowany przedmiot zamówienia spełnia określone przez zamawiającego wymagania, cechy 

lub kryteria. 

 

7) Zwracam się z wnioskiem o wprowadzenie korekty w treści rozdziału 14 SWZ, 

dotyczącego przedmiotowych środków dowodowych. W związku z wejściem w życie 

normy ISO/IEC 19752:2017, ISO/IEC 19798:2017 w dniu 16.01.2017 roku proszę o 

wprowadzenie wymogu przedstawienia raportów z badań wystawionych przez 

niezależny podmiot uprawniony do kontroli jakości posiadający stosowną 

akredytację w zakresie badań produktów, które to nie mogą być wystawione z datą 

wcześniejszą niż 16.01.2017 r. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

8) Zwracam się z prośbą o wykreślenie pozycji 102-105 w pakiecie nr 1 bądź o 

wyodrębnienie ww. pozycji jako dodatkowego pakietu w ramach bieżącego 

postępowania, gdyż tonery do urządzenia HP Color Laser Jet Managed E47528F są 

dostępne jedynie dla wybranych i nielicznych Wykonawców posiadających 



 

 
 

odpowiednią autoryzację producenta urządzenia - firmę HP. 

Odpowiedz: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

9) W związku z pojawieniem się postępowania na zakup i dostawy materiałów 

       eksploatacyjnych i biurowych. Zwracam się z prośbą o wydłużenie terminu składania 

ofert ponieważ przygotowanie tak obszernej oferty zarówno na tonery i artykuły 

biurowe wymaga czasu aby było to przygotowane rzetelnie. 

Odpowiedz: 

Tonery jak i artykuły biurowe są produktami ogólnie dostępnymi. Zamawiający dokonuje 

przesunięcia terminu składania i otwarcia ofert. 

Obowiązujący termin składania i otwarcia ofert:  

Termin składania ofert: 09.11.2023 gdz: 09:00  

Termin otwarcia ofert: 09.11.2023 gdz: 09:30 

 

 

Załączniki: 

1) Pakiet 1 – Materiały eksploatacyjne do drukarek, kserokopiarek, urządzeń 

wielofunkcyjnych 

 

 

Zatwierdził: 

lek. Ziemowit Wroński – Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa 

 


